

BRMG-KSiLP. V.0012.5. 2012

**PROTOKÓŁ NR 18-5/2012**  
z wyjazdowego posiedzenia  
**Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska ,**  
które odbyło się 21 marca 2012r.

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 16,00 na stadionie piłkarskim PGE Arena.

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6 (sześciu), czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Marcin Skwierawski - Przewodniczący Komisji** powitał wszystkich obecnych, stwierdził quorum. Poinformował, że Komisja na dzisiejszym posiedzeniu nie będzie opiniować projektów uchwał.

Zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie Miasta do EURO 2012 pod względem bezpieczeństwa oraz podstawowe informacje nt. funkcjonowania stadionu w przyszłości.
2. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji RMG.
3. Sprawy bieżące, korespondencja, wolne wnioski.

Komisja powyższy porządek przyjęła bez uwag, jednogłośnie - 6 głosami za.

## PUNKT 1

Przygotowanie Miasta do EURO 2012 pod względem bezpieczeństwa oraz podstawowe informacje nt. funkcjonowania stadionu w przyszłości.

---

**Marcin Skwierawski - przewodniczący Komisji**

Powitał Prezesa Bieg 2012 pana Adama Kalata, pana Tadeusz Bukontta - Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności oraz pana Sławomira Michalczuka - koordynatora ds. bezpieczeństwa w Biurze Prezydenta ds. Sportu i Euro 2012

Powiedział, że Komisja w formie bardziej nieoficjalnej chciałaby się dowiedzieć nt. przygotowań pod względem bezpieczeństwa na EURO 2012, funkcjonowania PGE Areny , dościsła na obiekt - drogi ewakuacyjne itd.

**Sławomir Michalczuk - Biuro Prezydenta ds. Sportu i Euro 2012** powiedział między innymi:

Przygotowania do EURO 2012 trwają już kilka lat. Od 2,5 lata w Warszawie funkcjonował Komitet Bezpieczeństwa, na którego czele stał pan Rapacki. Na przełomie roku 2011/12 zmieniła się koncepcja, czyli powstał komitet zarządzający całym EURO, nie tylko bezpieczeństwem. Na czele tego Komitetu stoi pani Minister Mucha. W skład tego komitetu zarządzającego wchodzi ministrowie i przedstawiciele służb. Ten komitet organizacyjny powołał tzw. krajowy sztab operacyjny zarządzający EURO, na którego czele również stoi pani Minister Mucha. W każdym mieście powstaje miejsko-wojewódzki sztab operacyjny zarządzający całym funkcjonowaniem EURO oraz w każdym miejscu odbywania się imprez powstają tzw. terenowe sztaby operacyjne.

Gdańsk został podzielony na :

- stadion, jako miejsce odbywania się imprez,
- strefa kibica na Placu Zebrań Ludowych,
- lotnisko,
- Dworzec Gdańsk Główny i pozostałe dworce jako miejsca wydzielone, jako najważniejsze węzły.

Pozostałą przestrzeń miasta Gdańska nazwano przestrzenią publiczną.

Żeby zarządzać miastem, uzgodniono pewną strukturę, która jest powtarzalna we wszystkich miastach.

Na czele tej struktury danego sztabu miejskiego przeważnie stoją wiceprezydenci miast, u nas wyznaczony został pan Andrzej Bojanowski zarządzający przebiegiem EURO. Zastępcą szefa sztabu miejsko-wojewódzkiego przeważnie jest wicewojewoda i pełnomocnik wojewody, który zarządza pionem służb mundurowych i bezpieczeństwa. W tym pionie mamy Policję, PSP, Straż Miejską, Straż Graniczną, ABW oraz w naszym przypadku przez wicewojewodę mamy żądania i współpracę z miastem Gdynia, Sopot i pozostałymi miastami.

Kolejnym (wieniu) obszarem jest Targ Węglowy, gdzie znajduje uzgodnione.

Obszar - koordynator ds. zakwaterowania. Obszar ten był dobrze rozpoznany jeszcze kilka miesięcy temu, ponieważ wtedy wiedzieliśmy o wszystkich hotelach ale od miesiąca powstają różnego rodzaju pola namiotowe.

Jeszcze ważnym miejsce będą plaże, czyli gdzie kibice będą mogli pójść odpocząć. Miejsca te muszą być również pod specjalnym nadzorem.

Następne piony to:

Transport - koordynatorem jest dyrektor ZDiZ. ZDiZ odpowiada za strukturę tramwajową i autobusową, oświetlenie, czyszczenie i utrzymanie. Za organizację transportu odpowiada ZTM, a usługi dla ZTM wykonuje ZKM i inni przewoźnicy na podstawie zawartych umów przy ścisłej współpracy z SKM i PKP. Niezbędna jest ścisła współpraca z lotniskiem. Wolontariat to ok. 600 osób. Wolontariusze przeznaczani są do strefy kibica, lotniska, dworca, ambasady kibica. Największa liczba wolontariuszy będzie w przestrzeni publicznej, gdzie będą służbą informacyjną.

Zabezpieczenie medyczne, koordynator ds. zabezpieczenia medycznego/ koordynator ratownictwa medycznego. Naszym przedstawicielem jest koordynator ds. zabezpieczenia medycznego dr Gwoździewicz, który musi ściśle współpracować z koordynatorem ratownictwa medycznego, który jest przedstawicielem wojewody. Ważnym elementem zabezpieczenia medycznego jest Sanepid, inspektor weterynarii.

W skład sztabu wchodzi przedstawiciel UEFA w Gdańsku, przedstawiciel całego sztabu operacyjnego - wyznaczone są dwie osoby, które na zmianę będą tutaj na stałe, dyrektor biura EURO. Sztab będzie posiadał sekretariat sztabu, którym mam kierować. Sekretariat zajmował będzie się przygotowaniem spotkań i pisaniem sprawozdań. Raportowanie w dniu meczowym będzie dwa razy dziennie, w dniu nie meczowym raz na dzień. Raport taki przesyłany będzie do krajowego sztabu operacyjnego.

Rzecznik sztabu pani Emilia Salach odpowiada będzie za przekazanie informacji dla mediów. Spotkania z mediami odbywać będą się raz dziennie na Targu Węglowym w centrum medialnym.

Wyznaczony został pełnomocnik wojewody ds. EURO odpowiadający za zagrożenie chemiczne, biologiczne radiacyjne i nuklearne.

*Dalej pan Michalczuk omówił centrum operacyjne.*

**Tadeusz Bukontt - Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności** powiedział między innymi:

Od dłuższego czasu pod hasłem „Heban” budujemy nowe centrum. Heban to pojęcie bardzo duże dla Tristara i 1/3 z niego zajmować będzie centrum operacyjne. Heban tak naprawdę powstanie w połowie roku 2013, ale korzystając z tego że obiekt budowlany już jest zrealizowany, chcemy go wykorzystać na EURO. Zacznie tam funkcjonować całodobowo służba dyżurna straży miejskiej, dyżurny inżynier miasta. Na czas EURO łącznicy pozostałych służb w dniach meczowych będą tutaj również z nami.

**Sławomir Michalczuk - Biuro Prezydenta ds. Sportu i Euro 2012** powiedział między innymi:

Na dzień dzisiejszy mamy informacje, ile na każdy dzień zostało sprzedanych biletów i jakiej narodowości są to kibice. Np. mecz Hiszpania -Włochy 10 czerwca przewidzianych jest 11.250 przewidzianych jest dla Hiszpanów i tyleż dla Włochów, Dla kibiców Polski również 11.652 bilety. Na dzień dzisiejszy mamy w miarę dobrze rozpracowane ilość kibiców przyjeżdżających samochodami, pociągami i przylatujących samolotami.

Ćwierćfinał jest dla nas bardzo dużym znakiem zapytania, ponieważ nie wiemy kto będzie grał. W zależności kto będzie grał, to zależec będzie ilość kibiców. Np. w przypadku meczu Polska - Holandia to teoretycznie może to być nawet ponad 100 tysięcy osób. To jest dla nas pewnego rodzaju ryzyko.

Strefa kibica ( Plac Zebrań Ludowych), która na dzień dzisiejszy ma 30 tysięcy miejsc, przymierzamy się, aby w ciągu jednego dnia powiększyć ja do 50 tysięcy rezygnując z pewnych elementów związanych z gram i zabawami. Dodatkowym miejscem do oglądania będzie również Stare Miasto, gdzie we wszystkich barach i knajpkach będą mniejsze czy większe telebimy.

Jutro prezydent Andrzej Bojanowski spotyka się z przedstawicielami restauratorów. Jest to spotkanie sygnalizujące im, czego mogą się spodziewać po tych kibicach, jak oni się zachowują i niekoniecznie można na tym stracić, ale można również zarobić.

Na dzień dzisiejszy zgodnie z wytycznymi, które określił komitet zarządzający EURO musi powstać kilkanaście planów operacyjnych. Możemy je podzielić na dwa obszary: plany operacyjne istniejące samodzielnie plus plany operacyjne związane z bezpieczeństwem, czyli plan działania Policji, PSP i Straży Miejskiej. Obecnie plany te w większości są napisane i są w uzgodnieniach.

### Zabezpieczenia i koncepcje:

Zabezpieczenie medyczne, za które organizuje miasto to jest zabezpieczenie dróg dojścia i odejścia ze stadionu.

Wyznaczone zostały szpitale referencyjne :

- Stadion - szpital Św. Wojciecha na Zaspie,
- VIP-y rządowe - szpital MSWiA,
- UEFA, decydenci UEFA - Szpital Swissmed,
- Strefa kibica -Uniwersyteckie Centrum Kliniczne,
- Stare Miasto - Pomorskie Centrum Traumatologii i szpital im. Kopernika,
- Szpital zakaźny jest szpitalem referencyjnym dla chorób zakaźnych,
- Szpital Pomorskie Centrum Toksykologii zgodnie z profilem,
- Szpital Marynarki Wojennej - zabezpieczenie zdarzeń masowych chemicznych, biologicznych.

Zabezpieczenie służb mundurowych ( PSP) - działań będzie tzw. krajowy system ratowniczy. Przybędzie dodatkowo ok. 300 osób służb oprócz strażaków dla naszego Miast. Będą oni zlokalizowani w jednostkach ratowniczo- gaśniczych, które na dzień dzisiejszy istnieją oraz na stadionie.

Dodatkowo będzie utworzony jeszcze jeden posterunek w Złotej Karczmi na terenie ośrodka szkolenia KWP, jako zabezpieczający Obwodnicę.

Z kolei jeśli chodzi o policję, to z najnowszych danych mamy, że ok. 1900 funkcjonariuszy województwa pomorskiego będzie pełniło służbę, 1100 funkcjonariuszy wsparcia z terenów Polski i ok. 100 żołnierzy.

Całe zarządzanie policją zostało podzielone na podoperacje. Z policją współpracuje Straż Miejska. Ważną funkcję pełnić będzie wolontariat.

Dalej omówiono:

- system transportowy w dniu meczów,
- parkingi
- wjazdówki dla mieszkańców w strefie stadionu,
- zabezpieczenie na stadionie (800 stewardów + ochrona + wolontariusze, łącznie 963 odpowiadające za bezpieczeństwo na stadionie).

### **Dyskusja - pytania.**

W trakcie dyskusji pan **Adam Kalata - Prezes BIEG 2012** powiedział między innymi, że 11 maja br. stadion przekazany zostanie UEFA. Cała działka stadionowa to strefa gościnności, gdzie UEFA przyjmie swoich korporacyjnych gości. Strefa ta będzie wyłączona z imprezy masowej. Rozbudowana będzie trybuna medialna, bo na EURO przyjedzie 600 dziennikarzy. UEFA życzy sobie, aby stadion w wariacie EURO był stadionem jak najbardziej otwartym i przyjaznym, czyli znikają wszystkie ogrodzenia, zmienia się trochę strefa dojścia.

Omówił również kwestie związane z działaniem i zabezpieczeniem stadionu w trakcie meczu: informacja, ochrona, gastronomia itd.

W przetargu na operatora stadionu wygrała Lechia Operator, która z chwilą przejęcia obiektu stała się faktycznym zarządcą i podmiotem odpowiedzialnym za zarządzanie techniczne obiektem i zarządzanie komercyjne.

Jeśli chodzi o zarządzanie techniczne nie ma większych uwag. Są natomiast uwagi do zarządzania komercyjnego stadionu i są plany uzdrowienia tej sytuacji.

BIEG jest współwłaścicielem stadionu razem z Gminą Miasta Gdańska, która to spółka na podstawie umowy dzierżawy wydzierżawiła Lechii Operator stadion. 100% udziałowcem Lechii Operator jest Klub Lechia Gdańsk i partnerzy Lechii, którzy wykonują czynności i są podwykonawcami.

Na terenie stadionu jest pub czynny siedem dni w tygodniu. Jest bardzo ciekawie zaaranżowany i można tam organizować różnego rodzaju imprezy. Jest tor wrotkarski, na którym odbył się już maraton sierpniowy. Z toru tego korzystają również mieszkańcy miasta. Jest usługa pt. zwiedzanie stadionu, co cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. W chwili obecnej brakuje planów dotyczących wykorzystania stadionu na duże imprezy. Rynek koncertowy nie jest prosty, bo promotorzy koncertowi dopiero uczą się tych nowych obiektów. Jest pytanie czy komercyjnie taka impreza się uda i po ile musiałyby być bilety, aby obsłużyć samą gażę artysty.

Jak wcześniej powiedziano 11 maja br. obiekt przekazany zostanie UEFA do początku lipca. Początek ligi to połowa sierpnia. Pracujemy nad zagospodarowanie tego półtorej miesiąca, ale jest to generalnie spóźnione. Rozmowy czy kontraktowanie takich imprez winno odbywać się dużo wcześniej, już w tamtym roku. Włączamy się już w to zdecydowanie.

Jeśli chodzi o wynajem łóż to jest to szersze zagadnienie. Lechia Operator zawarła umowę z firmą SportFive, która była odpowiedzialna za komercjalizację strefy VIP. Firma SportFive trochę mamila wszystkich, głównie Lechię. Mówili, ile procent skomercjalizowali, a okazało się, że nie do końca jest to prawdą i w pewnym momencie Lechia sama musiała się za to wziąć, ale nie do końca to się udało. W związku z tym, generalnie w każdym aspekcie będziemy musieli razem z miastem wspierać operatora. Na stadionie jest 40 łóż, obecnie zajętych jest 4-5 łóż

Umowa z operatorem zawarta jest na 10 lat.

Stadion na poziomie operacyjnym jest w stanie na siebie zarabiać: przychody wersus koszty. Kłopot od początku polegał na tym, że zaangażowanie właściciela Lechii nie było na tyle mocne, jeśli chodzi o klub i jeśli chodzi o operatora. Generalnie powinno to być tak, że operator na starcie powinien mieć odpowiedni kapitał, aby móc ruszyć z tematem. To samo dotyczy, jeśli chodzi o Lechię jako klub.

Spółka BIEG współfinansowała budowę tego stadionu, zaciągnęła zobowiązania na 15 lat w stosunku do banku i musi teraz to spłacać, nawet kilkudziesięciu milionów złotych rocznie. W związku z tym spółka będzie musiał być dokapitalizowana, natomiast na poziomie operacyjnym ma dochody i cała nadwyżka musi być przeznaczona na spłatę zobowiązania i wówczas potrzebne jest mniejsze dokapitalizowanie.

Jeśli chodzi o murawę, to jesteśmy, chyba jedynym stadionem, który jeszcze nie wymieniał murawy. Oczywiście nie jest ona obecnie w dobrej kondycji przez mrozy. Na całym świecie, na stadionach częściowo zadaszonych murawę trzeba w niektórych miejscach doświetlać. Od października do kwietnia trzeba doświetlać tak, żeby wegetowała. Potrzebne będą inwestycje na jej doświetlenie - specjalne lampy plus koszty energii elektrycznej

*Po krótkich wyjaśnieniach dotyczących pielęgnacji i wymiany murawy, współpracy PGE Arena z Ergo Arena oraz otwartości obiektu dla mieszkańców przewodniczący Komisji podziękował gospodarzom, gościom za udzielenie wyczerpujących informacji i wyjaśnień w omawianym temacie.*

## PUNKT 2

### **Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji RMG.**

**Marcin Skwierawski - przewodniczący Komisji** powiedział, że radny Szymon Moś w piśmie z dnia 8 marca 2012r. złożył rezygnację z członkostwa w komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia i wyraził chęć pracy w Komisji Kultury i Promocji. W związku z powyższym Komisja Samorządu i Ładu Publicznego zobowiązana jest przygotować stosowne projekty uchwały i przedłożyć je Radzie Miasta do procedowania.

Komisja, jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały w brzmieniu:

*Uchwała Nr .....*  
*Rady Miasta Gdańska*  
*z dnia .....*

*w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia.*

*Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 Nr 40, poz. 230, , Nr 117 poz. 697, Nr 134 poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), oraz § 36 ust. 1 Statutu Miasta Gdańska załącznika do Uchwały Nr LI/1431/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 sierpnia 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gdańska (Dz. Urzędowy Woj. Pomorskiego Nr LI/1431/10 z dnia 27 września 2010r. )*

*uchwala się, co następuje :*

**§ 1**

*Odwołuje się ze składu osobowego Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia radnego Szymona Mosia.*

**§ 2**

*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.*

Komisja -3 głosami za, przy 1 wstrzymującym się - głosami za przyjęła projekt uchwały w brzmieniu:

*Uchwała Nr .....*  
*Rady Miasta Gdańska*  
*z dnia .....*

*w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Kultury i Promocji.*

*Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 Nr 40, poz. 230, , Nr 117 poz. 697, Nr 134 poz. 777, Nr*

21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), oraz § 36 ust. 1 Statutu Miasta Gdańska\_ załącznika do Uchwały Nr LI/1431/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 sierpnia 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gdańska (Dz. Urzędowy Woj. Pomorskiego Nr LI/1431/10 z dnia 27 września 2010r. )

uchwala się, co następuje :

#### § 1

Powołuje się do składu osobowego Komisji Kultury i Promocji radnego Szymona Mosia.

#### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### PUNKT 3

#### Sprawy bieżące, korespondencja, wolne wnioski.

**Marcin Skwierawski - przewodniczący Komisji** przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do Komisji. I tak:

- Pismo pana Jerzego Boguckiego i pana Jana Żebrackiego radni osiedla Żabianka -W-J-T z dnia 14.02.2012r.
- Pismo Stowarzyszenia Żabianka z dnia 27.02.2012r. dot. wstrzymania podpisania porozumienia Miasta - Sp. Mieszaniowa Żabianka.

Do Komisji wpłynęło już kilka pism, gdzie część członków rady skarży się na funkcjonowanie rady itd. W statucie jednostek pomocniczych napisane jest, że Rada Miasta sprawuje nadzór nad radami osiedli, który moim zdaniem polega chociażby poprzez sprawdzanie uchwał i ich uchylanie. Natomiast wg mnie w samą działalność rad nie powinniśmy ingerować, bo po to jest samorządność. Czy zdaniem Komisji powinniśmy przeprowadzić ze stronami jakaś rozmowę wyjaśniającą - zaprosić przewodnicząca rady osiedla Żabianka(...)? Początkowo uważałem, że jest to sprawa lokalna i nie powinniśmy w to ingerować. Innej roli niż tylko mediacyjnej nie możemy pełnić.

Komisja ustaliła, że na następne spotkanie zaprosi: przewodniczących rady i zarządu osiedla Żabianka oraz radnych osiedla panów: Jerzego Boguckiego i pana Jana Żebrackiego

- pismo Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 24.02.2012r. odpowiedź na pismo Komisji w sprawie podjęcia współpracy z Zakładem Karnym w Gdańsku Przeróbce. Zdaniem przewodniczącego Komisji można zaprosić Komendanta więzienia, porozmawiać. Komisja zaprosi szefa więzienia na Przeróbce na swoje posiedzenie.

- Pismo Podstawowej Organizacji Związkowej Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Pracowników Straży Miejskiej w Gdańsku z dnia 15.02.2012r. -wezwanie RMG do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr XIX/331/11 w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Gdańsku.

Komisja wystąpi do Prezydenta Miasta o ustosunkowanie się do przedmiotowego pisma. Przy okazji zwróci się z zapytaniem, czy Prezydent jest przekonany, że Regulamin Straży Miejskiej powinna uchylać Rada Miasta, bo przewodniczący Komisji ma wątpliwości. Radny Przemysław Rys poinformował, że odbył spotkanie z Komendantem SM, który go poinformował, że obiecał wprowadzić na EURO 2012 w weekendy nocne patrole w Parku

Reagana i stworzy grupę interwencyjną. Komisja postanowiła odbyć posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Straży Miejskiej w Gdańsku.

- Pismo Zenona Szulczewskiego z dnia 27.02.2012r., odwołanie od zawiadomienia. Skarży się, że został niesłusznie ukarany mandatem za parkowanie bez biletu. Komisja wystąpi do Prezydenta o wyjaśnienie sprawy.

- Dwa pisma od Zastępcy Prezydenta Miasta Macieja Lisickiego z dnia 29 luty 2012r i 2 marca 2012r. dot. zakupu wag do ważenia ciężkich pojazdów. Omówić pismo na kolejnym posiedzeniu w obecności autora tematu w p. Goreckiego

- Pismo zastępcy Prezydenta Miasta Gdańska W. Bielawskiego dot. wniosku Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny z dnia 5 marca 2012r. o zmianę mpzp rejon ulicy Kopalnianej.

Nie ma przyzwolenia na zmianę planu, gdyż obecny przewiduje tam realizację inwestycji a zmiana zmierzająca do ułatwienia wykupu mieszkań inwestycje te zablokuje.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się kolejne spotkanie zespołu ds. opracowania statutu jednostek pomocniczych. Oczekiwania są niezwykle duże i na pewno będzie trudno się porozumieć. Jest problem na co wydawać pieniądze, należałoby ograniczyć wydawanie pieniędzy na rzeczy miękkie.

Przewodniczący Komisji stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono - godz. 18,30

***Przewodniczący Komisji  
Samorządu i Ładu Publicznego***

***Marcin Skwierawski***

*Protokół sporządziła:*

*Bogusława Pieklik*